

المؤشر « العام » يهبط 6.2 نقاط في الجلسة الختامية للأسبوع



أداء متباين للمؤشرات

اختتمت البورصة جلسة تعاملاتها الأسبوعية أمس الخميس على انخفاض المؤشر العام 6.2 نقطة ليبلغ مستوى 5280 نقطة وبنسبة انخفاض 0.12 في المئة.

وبلغت كميات تداولات المؤشر 177.3 مليون سهم تمت من خلال 6362 صفقة نقدية بقيمة 20.9 مليون دينار كويتي (نحو 67.6 مليون دولار أمريكي).

وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 1.2 نقطة ليصل إلى مستوى 4963 نقطة وبنسبة ارتفاع 0.02 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 146.4 مليون سهم تمت عبر 3727 صفقة نقدية بقيمة 8.9 مليون دينار (نحو 29.3 مليون دولار).

وانخفض مؤشر السوق الأول 10.4 نقطة ليصل إلى مستوى 5455 نقطة بنسبة انخفاض 0.19 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 30.9 مليون سهم تمت عبر 2635 صفقة بقيمة 11.6 مليون دينار (نحو 38.2 مليون دولار).

بشأن التداول غير الاعتيادي بالإضافة إلى إفصاح شركة (المواشي) عن معلومات جوهرية بشأن الافتتاح التجريبي لمسلح العاصمة وسوق المشاية المركزي. وكانت شركات (سنام) و(المركز) و(أعيان) و(تريا) و(المعدات) الأكثر ارتفاعا في

حين كانت أسهم (اجيليتي) و(سفن) و(أعيان) و(بينك) و(صناعات) الأكثر تداولاً أما الأكثر انخفاضاً فكانت (يوباك)

محقة إيرادات 109.4 ملايين دينار

6.8 ملايين دينار...صافي أرباح «ميزان» خلال النصف الأول من 2018



شركة ميزان القابضة

أعلنت شركة ميزان القابضة ش.م.ك. وهي إحدى أكبر شركات تصنيع وتوزيع المنتجات الغذائية والاستهلاكية في منطقة الخليج، عن نتائجها المالية للنصف الأول من العام 2018.

برزت نتائج الشركة للنصف الأول من العام 2018:

- الإيرادات: 109.4 مليون دينار كويتي، بزيادة بنسبة 1.5% عن النصف الأول من العام 2017
- الأرباح قبل احتساب القوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك: 11.2 مليون دينار كويتي، منخفضة بنسبة 1.1% عن النصف النصف الأول من العام 2017
- الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم: 6.8 مليون دينار كويتي منخفضة بنسبة 6.9% عن النصف الأول من العام 2017

وقال نائب رئيس مجلس الإدارة كيزان محمد جاسم الوزان: «إننا مسرورون لرؤية الإيرادات تنمو ولو بشكل متواضع بالرغم من التحديات التي تواجهها المجموعة. ونأمل أن تؤدي الطاقات الإنتاجية الجديدة التي أدخلت حديثاً في عدد من الأسواق إلى دعم نمو الإيرادات والربحية مستقبلاً» وأضاف الرئيس التنفيذي لشركة ميزان القابضة غاريت وولش: «لقد حققنا أداء جيداً في أعمالنا الرئيسية وخاصة السوق الرئيسي، حيث دعمت عملياتنا في الكويت نتائج المجموعة. ولكن ما زال لنا

الأنشطة الذي يمثل 48.5% من إجمالي إيرادات المجموعة، والتجهيزات الغذائية 16.5% والخدمات الغذائية 6.4%.

• قطاع إنتاج وتوزيع الأغذية: انخفضت إيرادات النصف الأول لهذا القطاع بنسبة 6.7% نتيجة تأثير الأعمال برسوم الضريبة الانتقائية على مشروبات الطاقة في الإمارات العربية المتحدة.

• قطاع التجهيزات الغذائية: ارتفعت إيرادات النصف الأول لهذا القطاع بنسبة 26.2% نظراً لتوسع الأعمال في الكويت وقطر.

• قطاع الخدمات الغذائية: انخفضت إيرادات النصف الأول لهذا القطاع بشكل طفيف بنسبة 1.1%.

• مجال غير الأغذية: بلغت إيرادات مجال غير الأغذية

و(بوينان د ق) و(سفن) و(أصول) و(الديرة). وتطبق شركة بورصة الكويت حالياً المرحلة الثانية لتطوير السوق التي تتضمن تقسيمه إلى ثلاثة أسواق منها السوق الأول ويستهدف الشركات ذات السيولة العالية والقيمة السوقية للوسطة إلى الكبيرة. وتخضع الشركات المدرجة ضمن السوق الأول إلى مراجعة سنوية مما يترتب عليه استبعاد شركات وترقية أخرى نوابك المعايير الفنية على أن تنقل المستعدة إلى السوق الرئيسي أو سوق الخزانات.

ويضمن السوق الرئيسي الشركات ذات السيولة الجيدة التي تجعلها قادرة على التداول مع ضرورة توافرها مع شروط الإدراج المعمول بها في حين تخضع مكونات السوق للمراجعة السنوية أيضاً للتأكد من موائمتها للمتطلبات.

أما سوق الخزانات فهو للشركات التي لا تستوفي شروط السوق الأول والرئيسي والسلع ذات السيولة المنخفضة والمواضعة قياساً لآليات العرض والطلب الطويلة.

أعلنت وزارة التجارة والصناعة أمس الخميس أن إجمالي وزن المعادن الثمينة الموسومة منها خلال شهر يوليو الماضي بلغ نحو 6.4 طن حصلت عنها رسوماً تقدر بـ 318 ألف دينار كويتي (ما يقارب مليون دولار أمريكي).

بلغت الأرباح قبل احتساب القوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 11.2 مليون دينار

• في الكويت: ارتفعت إيرادات النصف الأول بنسبة 8.0% نتيجة تعزيز الأعمال التجارية.

• في الإمارات: انخفضت إيرادات النصف الأول بنسبة 27.1% بسبب تأثير رسوم الضريبة الانتقائية التي تم إلزامها في أكتوبر 2017 وأوضاع السوق العامة.

• في قطر: ارتفعت إيرادات النصف الأول بنسبة 5.9%.

• في السعودية: انخفضت إيرادات النصف الأول بنسبة 17.5%، على الرغم من ذلك، وصلت الشركة إلى نقطة التعادل في مارس 2018.

• في الأردن: انخفضت إيرادات النصف الأول بنسبة 18.0% نتيجة لتحديات في أعمال المناقصات.

• في أفغانستان: ارتفعت إيرادات النصف الأول بنسبة 13.2%.

• في العراق: ارتفعت إيرادات النصف الأول بنسبة 14.4%.

وتوقعت الشركة تسجيل إيرادات بقيمة 124 ألف دينار خلال فترة سريان الاتفاقية الموقعة.

وأعلنت «كفيك» في نهاية الأسبوع الماضي، عن تسجيل أرباح نصف سنوية بقيمة 137.61 ألف دينار، مقابل أرباح

القيمة 124 ألف دينار خلال فترة سريان الاتفاقية الموقعة.

وأعلنت «كفيك» في نهاية الأسبوع الماضي، عن تسجيل أرباح نصف سنوية بقيمة 137.61 ألف دينار، مقابل أرباح

القيمة 124 ألف دينار خلال فترة سريان الاتفاقية الموقعة.

وأعلنت «كفيك» في نهاية الأسبوع الماضي، عن تسجيل أرباح نصف سنوية بقيمة 137.61 ألف دينار، مقابل أرباح

القيمة 124 ألف دينار خلال فترة سريان الاتفاقية الموقعة.

وأعلنت «كفيك» في نهاية الأسبوع الماضي، عن تسجيل أرباح نصف سنوية بقيمة 137.61 ألف دينار، مقابل أرباح

«التجارة»: 318 ألف دينار رسوم وسم 6.4 أطنان معادن ثمينة خلال يوليو



التجارة، وسعت 71.2 كيلوغراماً من الفضة خلال يوليو

وبلغت كمية الذهب الخارجي نحو 735.6 كيلوغرام. وأضافت أن كمية الذهب المحلي الموسومة من عيار 18 بلغت نحو 14.7 كيلوغرام في حين بلغت كمية الذهب الخارجي 360 كيلوغراماً.

وعن كمية البلاط المحلي الموسومة من عيار 950 خلال الشهر ذاته أفادت الوزارة بأنها بلغت 355 غراماً في حين لم يتم رسم أي بلاطين خارجي.

ولمّا يخص كمية السبائك الذهبية الموسومة أشارت إلى أنها بلغت 2433 كيلوغراماً وحصلت عنها الوزارة رسوماً تقدر بنحو 121.6 ألف دينار كويتي (ما يقارب 397 ألف دولار أمريكي).

وذكرت أن كمية الفضة الموسومة خلال يوليو السابق بلغت 71.2 كيلوغراماً حصلت عنها رسوم بلغت 326 ديناراً كويتياً (ما يعادل 1070

تكاليف التمويل تصعد بخسائر «منشآت العقارية» خلال الربع الثاني 69 في المئة

وأفادت الشركة في بيان للبورصة، إن ارتفاع خسائر الفترة يعود إلى زيادة تكاليف التمويل، وارتفاع الزكاة والضرائب الأجنبية.

كانت خسائر الشركة ارتفعت 50% في الربع الأول من العام الجاري، لتصل إلى 1.59 مليون دينار، مقابل خسائر بقيمة 1.06 مليون دينار لنفس الفترة من العام السابق.

وتحولت الشركة للربحية في العام الماضي بقيمة 4.31 مليون دينار في العام الماضي، مقابل خسائر في عام 2016 بقيمة 7.98 مليون دينار تقريباً.

وأنهى سهم «منشآت» جلسة أمس بالبورصة مرتفعاً بنحو 1.8% عند سعر 114 فلساً، وذلك بتداول 341.5 ألف سهم بقيمة 37.7 ألف دينار.

أرباح «العيد للأغذية» ترتفع 23 في المئة بالربع الثاني 460 ألف دينار

أفادت البيانات المالية لشركة العيد للأغذية ارتفاع أرباح الربع الثاني من العام الجاري بنسبة 22.7% على أساس سنوي.

وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية أمس الخميس، بلغت أرباح الفترة 460 ألف دينار (1.52 مليون دولار)، مقابل أرباح بنحو 374.82 ألف دينار (1.24 مليون دولار) للربع الثاني من عام 2017.

وحققت الشركة أرباحاً بقيمة 744.93 ألف دينار في النصف الأول من العام الجاري، مقابل

اتحاد المصارف: بنوك الكويت تتعطل 4 أيام بمناسبة عيد الأضحى

أعلن اتحاد مصارف الكويت، أن البنوك ستعطل أعمالها مدة أربعة أيام بمناسبة عيد الأضحى المبارك من يوم الإثنين الموافق 20 أغسطس الحالي إلى يوم الخميس 23 من الشهر ذاته.

وقال الاتحاد في بيان أمس الخميس، إن البنوك ستبشر أعمالها المعتادة يوم الأحد الموافق 26 أغسطس الجاري.